
Číslo smlouvy u zájemce:  8216170024 

 1 

Smlouva o poradenské činnosti v oblasti pojištění 
 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

mezi 
 

 
 
 
 
Název: Statutární město Brno – Městská policie Brno 

Sídlo: Štefánikova 112/43, 602 00 Brno 

Zastoupena: JUDr. Bohumilem Šimkem, ředitelem 

IČO: 449 92 785 

 
(dále jen „zájemce“) 
 

a 
 
 
Obchodní firma: RENOMIA, a. s. 

Sídlo: Holandská 8, 639 00 Brno  

Zastoupena: Jiřím Nepalou, místopředsedou představenstva 

IČO: 483 91 301 

DIČ: CZ699002745 

Bank. spojení: XXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

Zápis v OR:             Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka č. 3930 

 

(dále jen „makléř“) 
 
společně dále jen „smluvní strany“ 
 
 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
RENOMIA, a. s., je pojišťovací makléř řádně registrovaný v souladu se zákonem č. 38/2004 Sb., 
o pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných událostí, ve znění 
pozdějších předpisů. Státní dozor nad vykonáváním činnosti pojišťovacích zprostředkovatelů a 
samostatných likvidátorů pojistných událostí vykonává Česká národní banka.  
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy u zájemce:  8216170024 

 2 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je poskytování poradenství pro Městskou policii Brno.  
 
Makléř se zavazuje po dobu trvání této smlouvy poskytovat zájemci, na základě jeho požadavku, 
tyto služby: 
1) provést rizikovou analýzu a Due Diligence stávajících pojistných smluv zájemce, a to do tří (3) 

měsíců ode dne uzavření této smlouvy, 
2) vést jednání s pojistiteli směřující k ukončení stávajících pojistných smluv zájemce dle 

požadavku zájemce,  
3) zpracovat technickou část zadávací dokumentace pro výběrové řízení na pojištění zájemce 

dle požadavku zájemce, 
4) na základě požadavku zájemce poskytovat poradenskou činnost v oblasti pojištění. 
 
 

Článek III. 
Povinnosti makléře 

 
Makléř se zavazuje vykonávat činnost dle této smlouvy s odbornou péčí, chránit zájmy zájemce, 
zejména neuvádět nepravdivé, nedoložené, neúplné, nepřesné, nejasné nebo dvojsmyslné údaje 
a informace anebo zamlčet údaje o charakteru a vlastnostech poskytovaných služeb.  
 

 
Článek IV. 

Povinnosti zájemce 
 
Zájemce se zavazuje spolupracovat s makléřem k dosažení účelu této smlouvy, zejména mu 
průběžně poskytovat veškeré potřebné informace a skutečnosti mající vliv na předmět smlouvy. 
Zájemce odpovídá za správnost a úplnost všech údajů a informací, které poskytl makléři na 
základě této smlouvy.  
 
Zájemce za činnosti makléře dle této smlouvy uhradí makléři odměnu způsobem a ve výši dle 
článku V. této smlouvy. 
 
 

Článek V. 
Odměna 

 

Smluvní strany se dohodly na odměně makléře v rozsahu a ve výši dle přílohy č. 2 (Odměna 
makléře), která je nedílnou součástí této smlouvy.  
 
Zájemce se zavazuje hradit makléři odměnu (i) po ukončení a odsouhlasení Due Diligence 
stávajících pojistných smluv a po zpracování technické části zadávací dokumentace pro výběrové 
řízení na pojištění zájemce na základě příslušného účetního dokladu vystaveného makléřem a (ii) 
v případě jednání s pojistiteli a poskytování poradenské činnosti v oblasti pojištění čtvrtletně, a to 
na základě příslušného účetního dokladu vystaveného makléřem nejpozději do 15. dne 
kalendářního měsíce po ukončení následujícího kalendářního kvartálu.  
 
Lhůta splatnosti účetního dokladu bude vždy nejméně 21 dnů po doručení zájemci. Účetní 
doklady budou obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. V případě, že 
účetní doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je zájemce oprávněn jej zaslat ve lhůtě 
splatnosti zpět makléři k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností účetního dokladu. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 
účetního dokladu zájemci. 



Číslo smlouvy u zájemce:  8216170024 

 3 

 
Na účetních dokladech musí být uvedeno: 

Adresa odběratele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

IČ:    44992785 

DIČ:  CZ44992785 

Adresa příjemce a doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 
 
 

Článek VI. 
Mlčenlivost a ochrana údajů, důvěrné informace, registr smluv 

 
Informace, které si smluvní strany v souvislosti s plněním této smlouvy navzájem poskytnou, se 
považují za důvěrné. Z tohoto důvodu nesmí žádná ze smluvních stran tyto informace prozradit 
třetí osobě mimo rámec plnění této smlouvy, a to nejen po dobu účinnosti této smlouvy, ale i po 
jejím ukončení. Smluvní strany jsou proto zavázány mlčenlivostí o veškerých údajích 
a informacích, které se v souvislosti s uzavřením této smlouvy dozví, nebudou-li tyto informace 
mít povahu běžně veřejně přístupných informací.  
 
Smluvní strany se zavazují vzájemně chránit svá obchodní tajemství a nezneužívat poznatků, 
podkladů, informací či jakýchkoli materiálů získaných při vzájemné spolupráci.  
 
Zájemce souhlasí, že makléř může použít jako referenci název firmy zájemce ve svých firemních 
materiálech.  
 
Makléř bere na vědomí, že je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
Makléř bere na vědomí, že zájemce je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dále bere na vědomí, že v 
souladu s ust. § 9 odst. 2 z.č. 106/1999 Sb., se při poskytování informace, která se týká používání 
veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za 
porušení obchodního tajemství. 
 
Makléř bere na vědomí, že zájemce je povinným subjektem podle zákona o registru smluv, a 
pokud smlouva podléhá uveřejňovací povinnosti, bude tato uveřejněna v registru smluv. V 
souladu s tímto zákonem nabývá smlouva účinnosti až jejím uveřejněním, nikoliv však před 01. 
08. 2016. Smlouvu v registru smluv uveřejní zájemce. 
 

 
Článek VII. 
Plná moc 

 
Za účelem řádného plnění předmětu smlouvy je udělena ze strany zájemce makléři plná moc. 
Plná moc zaniká dnem zániku této smlouvy. 
 
Zájemce není oprávněn po dobu trvání této smlouvy udělit ve stejném či obdobném rozsahu 
plnou moc třetí osobě. 
 
 

 



Číslo smlouvy u zájemce:  8216170024 

 4 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

 
Zájemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl makléřem informován o jeho obchodní firmě, 
sídle, jménech a příjmeních osob, které jsou oprávněny jménem makléře jednat, o registru, ve 
kterém je makléř evidován i o způsobu, jakým lze zápis do registru ověřit. Zájemce podpisem této 
smlouvy stvrzuje, že byl makléřem informován o možnosti získat doplňující informace týkající 
se zápisu makléře do registru a to na internetových stránkách www.renomia.cz.  
 

 
Článek IX. 

Doba trvání smlouvy 
 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a sjednává se na dobu 
určitou od 1. 8. 2016 do 31. 7. 2020.  
 

Článek X. 
  

Závěrečná ustanovení 
 
Tato smlouva může být měněna pouze a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 
 
Veškeré případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny v prvé řadě smírně a dohodou. 
V případě neúspěchu těchto jednání se kterákoli ze smluvních stran může obrátit na soud České 
republiky. 
 
Smluvní strany se dohodly, že pro účely této smlouvy se nepoužijí ustanovení § 558 odst. 2 
občanského zákoníku.  
 
Zájemce potvrzuje, že se seznámil s celým obsahem smlouvy a významem jejích jednotlivých 
ustanovení a že výslovně se zněním smlouvy souhlasí.  
 
Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dva výtisky. 
 
 
 
 
V Brně dne 25. 07. 2016     V Brně dne 25. 07. 2016 
 
 
 
 
 
 
........................................……………………  ........................................…………………….     
zájemce                            makléř 
 



Číslo smlouvy u zájemce:  8216170024 

 5 

 
Příloha č. 1 ke Smlouvě poradenské činnosti v oblasti pojištění 

 

Prohlášení o ochraně osobních údajů 
 
 
Název: Statutární město Brno – Městská policie Brno 

Sídlo: Štefánikova 112/43, 602 00 Brno 

Zastoupena: JUDr. Bohumilem Šimkem, ředitelem  

IČO: 449 92 785 

 
 
Souhlasím s tím, aby makléř, pokud to bude jeho činnost vyžadovat, jako zpracovatel, 
zpracovával ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o ochraně osobních údajů"), mnou, jako 
správcem údajů, poskytnuté osobní údaje pro účely poskytování mnou požadovaných služeb. 
Souhlas uděluji po dobu trvání smlouvy. Poté je zpracovatel oprávněn uchovávat převzaté osobní 
údaje pro účely archivnictví, jakož i pro účely plnění dalších uložených povinností vyplývajících 
z právních předpisů, a to po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování. Prohlašuji, že 
veškeré osobní údaje poskytnuté makléři ke zpracování jsou pravdivé a přesné. Jakoukoliv jejich 
změnu se zavazuji bez zbytečného odkladu makléři sdělit.  
 
Souhlasím s tím, aby makléř poskytl osobní údaje dalším zpracovatelům těchto údajů v rozsahu 
nezbytném pro poskytování požadovaných služeb. 
 
Prohlašuji, že jsem byl ve smyslu příslušného ustanovení zákona o ochraně osobních údajů 
informován o zpracování osobních údajů za výše uvedeným účelem, jakož i o svých právech 
souvisejících se zpracováním osobních údajů.  
 
 
 
 
V Brně dne 25. 07. 2016   
 
 
 
 
 
..........................................              
podpis zájemce                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy u zájemce:  8216170024 

 6 

Příloha č. 2 ke Smlouvě o zprostředkování, správě pojištění a poradenské činnosti 
 
 

Odměna makléře 
 
 
 

  

Předmět 

Cena v Kč 

bez DPH 

Sazba 

DPH v 

% 

Výše DPH 

v Kč 

Cena v Kč 

s DPH 

1. Cena za provedení rizikové 

analýzy a Due Diligence 

stávajících pojistných smluv  

7 934 21 1 666 9 600 

2. Cena za zpracování 

technické části zadávací 

dokumentace pro výběrová 

řízení na pojištění zájemce 

3 997 21 803 4 800 

3. Cena za jednání se 

stávajícími pojistiteli ve věci 

ukončení stávajících 

pojistných smluv zájemce  

3 306 21 694 4 000 

4. Cena za provádění 

poradenské činnost v oblasti 

pojištění / 1 hod 

661 21 139 800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy u zájemce:  8216170024 

 7 

PLNÁ MOC 
 
 
Zmocnitel 
 
 
Název: Statutární město Brno – Městská policie Brno 
Sídlo: Štefánikova 112/43, 602 00 Brno 
Zastoupen: JUDr. Bohumilem Šimkem, ředitelem 
IČO: 449 92 785 
 
 
 
Zmocněnec 
 
Název:  RENOMIA, a. s. 
Sídlo:       Holandská 8, 639 00 Brno         
Zastoupen:             Ing. Jiřím Nepalou, místopředsedou představenstva 
IČ:                     48391301 
DIČ: CZ48391301 
Bank. spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka č. 3930 
 

 
Zmocnitel uděluje zmocněnci plnou moc k zastoupení za účelem: 
 

1) vedení jednání s pojistiteli směřující k ukončení stávajících pojistných smluv zájemce dle 
požadavku zájemce vč. zpracování informací o škodném průběhu zmocnitele,  

2) zpracování technické části zadávací dokumentace pro výběrová řízení na pojištění 
zájemce vč. získání a zpracování potřebných informací od pojistitelů, 

3) poskytování poradenské činnosti v oblasti pojištění.  
 
Zmocněnec není oprávněn podepisovat pojistné smlouvy. 
 
Zmocněnec a zmocnitel se zavazují vzájemně chránit své obchodní tajemství a nezneužívat 
poznatků získaných na základě této plné moci a to ani prostřednictvím dalších osob. Zmocněnec 
se zavazuje, že podklady, informace a materiály, které od zmocnitele získá, bude využívat pouze 
pro potřebu naplnění smlouvy o poradenské činnosti v oblasti pojištění. 
 
 
V .............................. dne …….................  V .............................. dne ……................. 
 
 
 
 
 
...................................................    ................................................... 
zmocnitel                                                      zmocněnec 
 
 
 
 


